

## Auszeichnung für positives Einkaufserlebnis: ReifenTiefPreis in Google Zertifizierter Händler-Programm aufgenommen

Firma ReifenTiefPreis, Anbieter von Reifen im Onlinehandel, wurde kürzlich in das Google Zertifizierte Händler-Programm aufgenommen. Das Google Zertifizierte Händler-Gütesiegel soll Kunden helfen, die jenigen Onlinehändler zu erkennen, die ein ausgezeichnetes Einkaufserlebnis bieten. Das Gütesiegel von Google Zertifizierte Händler wird E-Commerce-Websites verliehen, die nachweisbar fristgerecht liefern und einen hervorragenden Kundenservice erbringen. Kunden, die die Website von www.ReifenTiefPreis.de besuchen, sehen ein Google Zertifizierte Händler-Gütesiegel und können darauf klicken, um weitere Informationen aufzurufen.

Im September des Jahres 2014 hat sich der Reifenshop ReifenTiefPreis.de bei Google um das Zertifizierte Händler-Gütesiegel beworben. Nach Fertigstellung der Integration begann für den Reifenshop eine Testphase. In dieser Zeit konnten sich unsere Kunden bei Google anmelden und ihr Feedback zur Bestellung abgeben. Nach erfolgreicher Testphase und Rücksprachen mit den Mitarbeitern von Google-Trusted-Store wurde seitens Google die Einblendung des Gütesiegels aktiviert. Die Probezeit wurde erfolgreich bestanden und jetzt gibt es noch eine Möglichkeit mehr sich nach dem Kauf von Reifen mit einen Käuferschutz zu versichern. - KOSTENLOS -

Die Kunden erhalten einen Zusatzvorteil: Wenn Sie bei einem Google Zertifizierten Händler einkaufen, können sie den kostenlosen Käuferschutz von Google in Anspruch nehmen. Falls Probleme mit dem Kauf auftreten, können sie Google um Unterstützung bitten. Google erarbeitet dann gemeinsam mit ReifenTiefPreis und dem Kunden eine Lösung des Problems. Für bestimmte Käufe bietet Google sogar einen lebenslangen Käuferschutz von bis zu 1.000 € an.

Google Zertifizierte Händler ist völlig kostenlos, für Käufer und für Onlineshops. Das Programm unterstützt Onlineshops wie ReifenTiefPreis.de dabei, neue Kunden zu gewinnen, ihren Umsatz zu steigern und sich vom Wettbewerb abzuheben, indem sie über das Gütesiegel auf der Website ihren ausgezeichneten Service dokumentieren.

Der Reifenonlinehändler bemüht sich stets, den Kundenanforderungen gerecht zu werden. Bei dem Kauf von Reifen spielt vor allem der Käuferschutz eine sehr wichtige Rolle. Daher hatte ReifenTiefPreis sich schon am 16.09. 2013 um das Gütesiegel von Trusted Shop beworben und integriert. Auch dort erhält der Kunde nach dem Kauf von Reifen einen kostenlosen Käuferschutz um mehr Sicherheiten bei der Kaufabwicklung wahrnehmen zu können. Trusted Shops zertifiziert Online-Shops nach sorgfältig ausgewählten Qualitätskriterien bevor das Europäische Gütesiegel verliehen wird. Mit der Kombination aus Geld-zurück-Garantie und Kundenbewertungs-System von Trusted Shops kaufen Verbraucher im Internet sicher ein.

Umso wichtiger ist eine sehr gute Kundenzufriendenheit, welche sich natürlich auch im Internet bemerkbar macht. Auf diversen Portalen kann der Kunde nach dem Kauf seine Meinung abgeben. Dabei müssen Technologie und Qualität mit den aktuellen Trends stetig mithalten um jederzeit der Kundschaft beste Leistung zu zeigen.

Auch das Internetportal wie Shopauskunft.de wurde berücksichtigt und in den Geschäftsablauf integriert. Shopauskunft.de ist ein Bewertungsportal für Online-Händler um auch die Qualität bei der Reifenlieferung zu repräsentieren. Seit Januar 2013 ist der Reifenshop auch dort aktiv vertreten und kann mit 98,1% Kundenzufriendenheit punkten (Stand Dezember 2014)

GESCHÄFTSFÜHRER: MARIO DEINERT

STEUERNUMMER: 220/212/00704

AMTSGERICHT FREIBERG

UST.-IDNR: DE 189252243

TEL: (03 73 29) 7153 - 0

FAX: (03 73 29) 7153 - 22

WWW.REIFENTIEFPREIS.DE

E-MAIL: SHOP@MD-TUNING.DE



Seit 1997 verkauft ReifenTiefPreis Reifen im großen Stil. Sie betreiben seit dem die Onlineshops Reifentiefpreis.de und MD-Tuning.de und gehören zu den in Deutschland größten Versendern von Pneus und Autoteilen.

TEL: (03 73 29) 7153 - 0

FAX: (03 73 29) 7153 - 22

WWW.REIFENTIEFPREIS.DE

E-MAIL: SHOP@MD-TUNING.DE

GESCHÄFTSFÜHRER: MARIO DEINERT

STEUERNUMMER: 220/212/00704

AMTSGERICHT FREIBERG

UST.-IDNR: DE 189252243

Wir sind seit über 15 Jahren erfolgreich im Online-Reifengeschäft tätig.

**MD-Tuning** 

Geschäftsführer Herr Deinert E-Mail: <a href="mailto:shop@md-tuning.de">shop@md-tuning.de</a> Internet: <a href="mailto:www.reifentiefpreis.de">www.reifentiefpreis.de</a>

Pressekontakt

Content Manager Schlegel S. E-Mail: <a href="marketing@md-tuning.de">marketing@md-tuning.de</a> Internet: www.md-tuning.de